
物品役務等の名称及び数量
契約担当官等の氏名並
びにその所属する部局
の名称及び所在地

契約を締結した日
契約の相手方の商号
又は名称及び住所

一般競争入札・指名
競争入札の別

（総合評価の実施）
予定価格 契約金額 落札率 備考

平成30年度　多良間VOR/DME等敷地内除草
作業

村田　俊満
那覇空港事務所
沖縄県那覇市安次嶺531-3

平成30年6月1日
（株）マクス
沖縄県那覇市首里石嶺町４
－３７２－６

一般競争入札 2,165,347円 1,998,000円 92.3% 

平成30年度熊本空港無線用発電設備外1台
精密保守

森島　隆広
熊本空港事務所
熊本県上益城郡益城町大字
小谷

平成30年6月8日
新潟原動機（株）
東京都千代田区外神田２－
１４－５

一般競争入札 4,698,098円 4,536,000円 96.5% 

平成30年度　知念VORTAC他２ヶ所敷地内除
草作業

村田　俊満
那覇空港事務所
沖縄県那覇市安次嶺531-3

平成30年6月14日
大熊造園土木（株）
福岡県福岡市博多区吉塚６
－６－３６

一般競争入札 5,837,182円 2,309,040円 39.6% 

関西国際空港ＴＡＰＳ調整外４件作業

川勝　弘彦
大阪航空局
大阪府大阪市中央区大手前
4-1-76

平成30年6月15日
三菱電機（株）
東京都千代田区丸の内２－
７－３

一般競争入札 25,626,229円 23,760,000円 92.7% 

平成30年度　与那国VOR/DME等敷地内除草
作業

村田　俊満
那覇空港事務所
沖縄県那覇市安次嶺531-3

平成30年6月15日
（有）大里建設
沖縄県石垣市新川２２７４
－９

一般競争入札 4,092,796円 3,000,000円 73.3% 

平成30年度　石垣空港出張所無線施設除草
作業

村田　俊満
那覇空港事務所
沖縄県那覇市安次嶺531-3

平成30年6月18日
（有）大里建設
沖縄県石垣市新川２２７４
－９

一般競争入札 4,821,577円 3,000,000円 62.2% 

平成３０年度　長崎空港化学消防車（長崎
８００は４５７）定期点検整備

小川　順平
長崎空港事務所
長崎県大村市箕島町593-2

平成30年6月20日
九州日野自動車（株）長崎
支店
長崎県長崎市矢上町53番1号

一般競争入札 1,811,783円 1,806,450円 99.7% 

制御弁式据置鉛蓄電池(GS-YUASA製SNSX-
100-6 60個(180セル))1組購入

川勝　弘彦
大阪航空局
大阪府大阪市中央区大手前
4-1-76

平成30年6月21日
（株）ＧＳユアサ関西支社
大阪市北区堂島２－２－２

一般競争入札 11,683,440円 8,424,000円 72.1% 

公共調達の適正化について（平成１８年８月２５日付財計第２０１７号）に基づく競争入札に係る情報の公表（物品役務等）



物品役務等の名称及び数量
契約担当官等の氏名並
びにその所属する部局
の名称及び所在地

契約を締結した日
契約の相手方の商号
又は名称及び住所

一般競争入札・指名
競争入札の別

（総合評価の実施）
予定価格 契約金額 落札率 備考

公共調達の適正化について（平成１８年８月２５日付財計第２０１７号）に基づく競争入札に係る情報の公表（物品役務等）

車載型スキッタ送信装置修理作業

大屋　文人
福岡空港事務所
福岡県福岡市博多区上臼井
字屋敷２９５

平成30年6月21日

（株）サンネクト関西支店
大阪府大阪市都島区片町２
－２－４０京橋大発ビル３
Ｆ

一般競争入札 4,160,276円 3,852,108円 92.6% 

平成３０年度化学消防車（福岡８００は２
２３４）定期点検整備

大屋　文人
福岡空港事務所
福岡県福岡市博多区上臼井
字屋敷２９５

平成30年6月22日
（株）筑豊製作所　福岡県
糟屋郡新宮町大字的野字香
ノ木７４１－１

一般競争入札 1,217,521円 1,181,520円 97.0% 

平成30年度　久米島VORTAC等敷地内除草作
業

村田　俊満
那覇空港事務所
沖縄県那覇市安次嶺531-3

平成30年6月22日
（株）マクス
沖縄県那覇市首里石嶺町４
－３７２－６

一般競争入札 5,526,838円 2,268,000円 41.0% 

平成３０年度　長崎空港化学消防車（長崎
８００は２８７）外１台定期点検整備

小川　順平
長崎空港事務所
長崎県大村市箕島町593-2

平成30年6月26日

コマツカスタマーサポート
（株）九州沖縄カンパニー
福岡県福岡市東区箱崎4-14-
34

一般競争入札 3,455,730円 3,421,119円 99.0% 

平成３０年度美保空港外３カ所発電設備等
保守業務

成澤　浩一
大阪空港事務所
大阪府豊中市蛍池西町３－
５５５

平成30年6月27日
（一財）中国電気保安協会
広島県広島市中区小町４番
３３号

一般競争入札 2,225,203円 2,214,000円 99.5% 

松山空港電源局舎発電機室扉改修作業
坂上　昌彦
松山空港事務所
愛媛県松山市南吉田町

平成30年6月28日
（株）岡崎工務店
愛媛県松山市福音寺町２３
９

一般競争入札 3,512,376円 2,700,000円 76.9% 

平成３０年度　長崎空港救急医療作業車
（長崎１００は９７７）外２台定期点検整
備

小川　順平
長崎空港事務所
長崎県大村市箕島町593-2

平成30年6月28日
九州日野自動車（株）長崎
支店
長崎県長崎市矢上町53番1号

一般競争入札 1,141,056円 1,138,520円 99.8% 


